corresponden al área efectiva a impactar, propiedades ubicadas en el corregimiento de 

Boquerón, distrito de Boquerón, provincia de Chiriquí. El proyecto es promovido por la 

empresa AES PANAMA, S.R.L., con un monto aproximado de inversión de 

B/.10,852,810.00 (diez millones ochocientos cincuenta y dos mil ochocientos diez 

Balboas). La Central Solar Fotovoltaica tendrá una capacidad instalada en AC de 9.96 

MWn en la salida de los inversores y 13.02 MWp de potencia pico DC. Las fincas Folio 

Real N°10238, C.U. 4201 y Finca N°1995, C.U. 4201, Tomo 171, Folio 402, tienen

[...]

Verificar, la escritura correcta tanto en cifras (números) como en letras del

monto global de inversión del proyecto.

Respuesta: 

a. Se corrige lo indicado en la foja 16 y 69, quedando redactado como sigue a

continuación: Se estima un monto aproximado de inversión de 10,852,810.00

(diez millones ochocientos cincuenta y dos mil ochocientos diez dólares).

Observación No. 3 

En el punto 4.0 Descripción del proyecto, obra o actividad del EsIA presentado, no se 

indica si contará con una Sub Estación de Generación de Energía Eléctrica y/o Banco 

de Almacenamiento de Energía. Por lo anterior descrito, se le solicita lo siguiente: